Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/08/2025 - 15:44 10214/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 469/2025

Indica ao Executivo a manutenção de ralos e
esgotos na EMEI Profª Anna Stringhin
Medeiros, no distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a manutenção de ralos e esgotos na EMEI Profª Anna
Stringhin Medeiros, no distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção adequada de ralos e sistemas
de esgoto é medida preventiva fundamental para evitar a proliferação e a
entrada de animais peçonhentos e insetos, como escorpiões e baratas, no
ambiente escolar.

A adoção dessa medida contribuirá para
garantir a segurança e a saúde dos alunos e servidores, preservando
condições adequadas de higiene e evitando riscos que possam comprometer o
bem-estar da comunidade escolar.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 6 de agosto de 2025.

RAFAEL TANZI
Vereador

Leitura em Plenário
Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/08/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9X8RR3355HWGXYB9
		2025-08-07T18:20:33-0300